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1. Indledning 

En 404-fejl er et dødt link. Det er betegnelsen for, at en besøgende har forsøgt at komme til 

en internetside, der ikke eksisterer. Oftest på grund af tastefejl eller et link til en nedlagt 

side. Med Wizdom har du tre muligheder for at tilpasse din 404-side.  

 

Der er gået i sport i at lave flotte 404-sider. Fejl er uundgåelige, så derfor kan man lige så 

godt gøre en dyd ud af at tage godt imod besøgende, der taster en URL forkert, eller som 

møder et død link på intranettet.  

 

En god 404-side kan være med til at vende en dårlig oplevelse til et smil: 

 

 

Eller brug 404-siden til at hjælpe brugeren videre. Måske kan brugen fremsøge siden 

vedkommende ledte efter.   

 

 

 

 



 

Copyright © Webtop A/S – Wizdom Portal Konfiguration November  2012 

2. Aktivering af 404-side 

“Siden findes ikke”-siden kaldes også en “404-side”. Den kan man ændre under 

”Wizdom administration” 

 

Gå ind på fanebladet ”Portal konfiguration” 

 

Klik på ”404 side, Smart Url mv.” 

 

 

Du kommer ind på en ny side, hvor man først vælger den ”Webstedssamling”, hvor 

”404-siden” skal ændres.  
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Der er tre muligheder. Valget er dit: 

 Den nemme løsning 

 En forholdsvis let løsning, der øger brugervenligheden 

 Løsning, hvor du har frie hænder 

 

 

Den nemme løsning 

Den nemmeste løsning er at fjerne fluebennet ved indstillingen til 404-siden.  

 

 

 

Med denne indstilling bliver brugeren ført til forsiden, hvis vedkommende kommer 

til en side, der ikke findes. Brugeren bliver måske forvirret over, at lande på 

forsiden i stedet for den ønskede side. Og brugeren får ikke hjælp til at komme 

videre. Derfor er næste løsning måske bedre.  
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En forholdsvis let løsning 

Hvis man sætter et flueben, bliver det muligt at skrive en tekst, som vises, hvis 

brugeren kommer til en side, der ikke (længere) findes.  

  

Der er mulighed for at fortælle brugeren, hvilken url vedkommende har forsøgt at 

tilgå. Det kan være en god idé, hvis brugeren skal give fejlbeskeden videre til en 

redaktør. Url’en angives ved at indsætte {0} i koden.  

 

 

Afslut med ”Gem”. Resultatet bliver: 

 

  

 

Ved hjælp af HTML-kode kan du eksempelvis formaterer teksten og indsætte 

linjeskift. Det kunne se se således ud:  

 

 

 



 

Copyright © Webtop A/S – Wizdom Portal Konfiguration November  2012 

Løsning, hvor du har frie hænder 

Hvis du i endnu højere grad vil tilpasse siden efter dine ønsker, kan du oprette en 

udgivelsesside og fortælle Wizdom, at denne side, skal vises, hvis brugeren lander 

på en side, der ikke findes.  

 

Man kan lave en side i Wizdom med billede tekst, billeder og webdele. Når siden er 

udgivet, kopierer man url’en. Url’en indsættes i feltet ”Standard omdirigere 

placering” 

 

 

 

Siden kunne for eksempel se således ud:  

 

 

 


